

Holdkamp Køge 2. – Sjælsø 1. 2.division gruppe 1. Søndag d. 15. januar.

Sjælsø 1. var en tur i Køge i 4. runde af holdturneringen.

Køge var ramt af fire afbud, så vi var forholdsvis store favoritter med en forventet score på 5.5 point.

Vi havde hvid på de ulige brætter.

Bræt 1. Mogens Moe var hurtig færdig og vandt efter 20. træk. Jeg så desværre ikke præcis hvad der skete i partiet. 1-0.

Bræt 2. Palle Henriksen spillede med sort en engelsk åbning. Palle tabte desværre en bonde i midtspillet, og i tårnslutspillet der fulgte, spillede modstanden rigtigt godt og Palle måtte ned. 0-1.

Bræt 3. Lars parti var, så vidt jeg kan bedømme, lidt af et "roller coaster" parti. I midtspillet pressede Lars hårdt på og ofrede en løber for en lille håndfuld bønder. Lars mente selv efterfølgende, at han overså en vindende fortsættelse. Modstanderen fik via diverse skakker og trusler vundet to bønder tilbage. Partiet blev afsluttet ved, at Lars røg/gik ind i et matnet. 0-1.

Bræt 4. Svend måtte af med en bonde i midtspillet og der opstod et slutspil, hvor Svend havde en bonde mindre og ligefarvede løbere. Det lignende en stilling, som jeg (og vist også Svend) vurderede nok kunne holde remis. Svend modstander spillede det godt og vandt meget instruktivt. 0-1.

Bræt 5. Peter spillede igen et langt parti og havnede i et slutspil, hvor Peter havde 4. bønder på kongefløjen og løber og tårn, og modstanderen havde 3. bønder på kongefløjen plus springer og tårn. Jeg var meget i tvivl om dette kunne vinde. Modstanderen overså heldigvis en taktisk finte, der medførte yderligere bondetab og Peter kunne til slut vinde. 1-0.

Bræt 6. Retos parti var præget af hård fight og stor tidnød i mange træk for Retos modstander. I et slutspil med lige materiale, havde Reto en fremskudt fribonde, der blev omdrejningspunktet for den intense fight. Retos modstander måtte i mere end 15. træk forsvare dig med meget lidt tid tilbage - ofte kun 30 sekunder pr. træk. Før eller siden er risikoen, at en sådan tidnød ender med en grov fejl. Det skete også her, da Reto fik en springergaffel ind, og derefter kunne afvikle til et vundet bondeslutspil! 1-0.

Bræt 7. Mit parti fulgte desværre en lidt kedelig trend for mine holdskakpartier denne sæson. Endnu engang formåede jeg ikke at komplicere stillingen i tilstrækkelig græd. Jeg havde ellers chancen for det, men valgte igen det "sikre", med remis til følge. 0.5-0.5.

Bræt 8. Morten Poulsen var med som reserve og vandt relativt hurtigt i et tårnslutspil! Det gik over stok og sten fra træk 1, og de to spillere kom hurtigt ud i et dobbelt tårnslutspil, som jeg ærlig talt ikke synes så godt ud for vores mand. Men Morten spillede meget kreativt og snød modstanderen! 1-0.

Så en 4.5-3.5 sejr til Sjælsø 1. Set ud fra ratingtallene et lidt skuffende resultat - men trods alt en sejr.

I næste spillerunde d. 29/01 venter der på papiret en svær kamp mod BMS 2, som fører rækken.

Denne kamp spilles i Birkerød.

Jesper Nielsen